Протокол № 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего бизнеса на территории Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области

д. Устьянцево	                                                                                       07.11.2019 г.

Заседание открыла Валяева Светлана Анатольевна – Глава Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области –   Председатель комиссии.
Порядок работы рабочей группы утвержден постановлением администрации Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 25.12.2019 г. № 62 «О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области». Всего на заседании присутствовало 5 членов рабочей группы, что составило 100,00 %. Кворум имеется, заседание правомочно.
Члены рабочей группы:
Валяева С.А.  - председатель рабочей группы
Митрохина Оксана Ивановна– заместитель председателя рабочей группы
Лепинская Надежда Николаевна - член рабочей группы
Морозова Людмила Александровна- член рабочей группы
Горбунова Алена Васильевна - секретарь рабочей группы
	Повестка дня:
1) Анализ реестра муниципального имущества Устьянцевского  сельсовета  Барабинского района Новосибирской области для внесения дополнений в перечень (далее – Перечень) муниципального имущества Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации";
2)	Обеспечению информирования субъектов МСП об имущественной поддержке;

1. По первому вопросу выступил специалист администрации Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области Митрохина Оксана Ивановна,  которая сообщила, что администрацией Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области в декабре  2019 года, был проведен анализ реестра муниципального имущества, по результатом в перечень был дополнен и опубликован, в соответствии с постановлением администрации Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области от 11.12.2019 г. №  56 «О внесении изменений в перечень  муниципального имущества Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)». Предложила оставить перечень без изменений т.к. отсутствуют объекты для внесения дополнения в перечень.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

	1
	Здание,
 назначение: нежилое,
 количество этажей: 1
	Новосибирская область, Барабинский район,
Ст. Кирзинское,
Ул. Вокзальная, 8
	52,3
	54:02:010102:259

2. По второму вопросу выступил специалист администрации Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области Морозова Людмила Александровна . которая сообщила что в соответствии с пунктом 13  порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), указанного в части 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, утвержденного Решением десятой сессии Совета Депутатов Устьянцевского сельсовета Барабинского района Новосибирской области пятого созыва от 22.03.2017 г. Перечень опубликовывается в газете «Вестник Устьянцевского сельсовета»» и на официальном сайте администрации Устьянцевского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области, а также перечень направляется в администрацию Барабинского района и размещается на сайте корпорации МСП.
Рабочей группой признана информированность субъектов МСП об имущественной поддержке на территории Устьянцевского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области достаточной.
Голосовали: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель рабочей группы                    С.А. Валяева

Секретарь рабочей группы                           О.И. Митрохина